[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2020 года №140
О досрочном прекращении полномочий
главы Краснокутского муниципального района

Уполовникова Д.А.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокутского муниципального района, на основании личного заявления главы Краснокутского муниципального района Уполовникова Д.А. об отставке по собственному желанию, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. По заявлению Уполовникова Д.А. выплатить ему единовременную выплату и материальную помощь в полном объеме, согласно Положению «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокутского муниципального района», утвержденному решением Собрания депутатов №215 от 3 октября 2013 года.
2. Прекратить досрочно полномочия главы Краснокутского муниципального района Уполовникова Дмитрия Александровича 15 октября 2020 года в связи с отставкой по собственному желанию.

3. Администрации Краснокутского муниципального района произвести окончательный расчет с Уполовниковым Д.А., выплатить компенсацию за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов

Краснокутского муниципального района                                            Г.И. Тонкачев